S m·· d .mandavit expediri. Ptholomaem Cardlls Comen _־$_  s).

1) Стерлось.
2) Armar. 52, т. 31.
3) Слова, набранный курсивомъ, писаны кардиналомъ Комо·

50. 23. VI. 1578. Папа Григорій ХІП Николаю Сироткѣ1).
Dilecto filio nobili viro Nicolao Christophoro Radivilio duci

Olicae.
Gregorius PP. XIII.

Dilecte fili nobilis vir salutem et apostolicam benedictionem. 
Scribimus ad Georgium coadiutorem episcopi Vilnensis fratrem 
tuum, quodque alias fecimus, hoc item nunc facimus; hortamur 
enim, ct mandamus, ut omnem deponendi coadiutoriam, seseque 
ad Iesuitarum ordinem conferendi spera et cogitationem abiiciat, 
sibique in sua vocatione, inque munere a Sede Apostolica impo- 
sito, a seque suscepto, permanendum statuat, neque illud sibi 
deserere ullo pacto licere existimet: nobis enim tale consilium 
nullo modo probari. Certo etiam comperimus, Iesuitas nunquam 
cogitasse illum a praesenti statu avocare. Volumus igitur Nobili- 
tatem tuam de hac re quietam esse: tuto etiam sines illum ad 
nos venire, neque enim nostris monitis ac praeceptis adversabi- 
tur. Datum Romae apud Sanctum Petrum sub annulo Piscatoris 
die vigesimatertia Iunii millesimo quingentesimo septuagesimo 
octavo, pontificatus nostri anno septimo.

51. 9. VIH. 1578. Прага. А. Поссевинъ кардиналу Комо*).
. . . .  Hieri verso Norimberga parti di qui mons. R“° coadiu-

tore di Vilna, havendo qui colla sua faraiglia confessato et comu- 
nicato. Indi, purgato cbe sarii, disegna pei Suizeri andarsene a 
Lione, Parigi et Ispagna. Esso mi ha dato lettere per Nostro 
Signore le quali porter0 meco, dovendo accompagnarle con alcune 
parole.. . .

52. 5. XII. 1578. Николай Сиротка кардиналу Комендоне3).

1) Armar. 44, т. 24, л. 20, ер. 82, съ легендою: «idem argumentum», чтб въ 
данномъ случаѣ означаетъ ссылку на ер. 81, бреве Юрію Радзивиллу (напеч. 
Т ейнеръ, П, 406), гдѣ легенда была слѣдукнцаго содержания: «de ipsius con- 
8ilio deponendi co&diutorium, seeeque ad Iesuitarum ordinem conferendi». Настоя- 
щее бреве, какъ и бреве отъ 80-го аирѣля (см. № 46) служило отвѣтомъ на 
письмо Сиротки 24-го Февраля (№ 48).

2) Nunz. di Germ&nie 92, л. 7; собственноручное.
8) Principi 26, л. 125; подлинникъ, съ печатью.

IU"* et R"" Domine Domine plurimnm colendissime. Servitiis 
meis in gratiam 111“** et Rm“ Dtloni* Vestrae commendatis, precor 
eidem omniam rerum foelicissima augmenta.

Magnificus D""’ Stanislaus Sandivoius comes a Czarnkow, 
8er“1 olim Sigismnndi Augusti regis mei referendarius, homo de 
republica nostra et de religione benemeritus, nobilitate, erudi- 
tione, et rerum experientia insignis, a Rm0 DB0 Iacobo Vchanski 
archiepiscopo Gnesnensi iu coadiutorem assumptus, aemulorum 
invidia multas difficultates patitur, quae confirmationem regiam 
remorantur quominus hic actus suum sortiatur effectum. Cumque 
dictus D"“ comes, ob illius virtutes et reliqua dona quibus orna- 
tus est, mihi admodum charus existat, eum 111““ et R״“* D“1 
Vestrae offitiose commendandum duxi, prout commendo per prae- 
sentes, pro eo Шт*ш et R“ “ D“*m Vestram diligenter rogando, 
ut si quando in hoc negotio coadiutoriae ope et opera IUmM et 
R““ DBis Vestrae indiguerit, eum pro sua humanitate iuvare 
dignetur, quo iuxta votum Rml Dni archiepiscopi Gnesnensis id 
assequatur benefitii quo illum praedecessores sermi regis nostri 
ornare voluerunt. In quo quicquid favoris et benevolentiae ab 
Illm* et Rma D“  Vestra expertus fuerit grata memoria recolendo, 
perpetuis servitiis una mecum demereri conabitur. His 111“*“ et 
R m*m D**■ Vestram diu foeliciterque valere percupio, et illi mea 
servitia denuo diligentissime commendo. Datae in Niesviz die 
V* Decembris anno M°DeLXXVIII.